I.

Fon. 15. Fas. 2 No. 139.
Nos Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis, Memoriae commen

damus tenore praesentium Significantes, quibus expedit universis, qüod Nos vestras 
Sacratissimi Principis, et Domini Domini Eudolphi Secundi Dei Gratia Electi Ro
manorum Imperatorem Semper Augusti, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dal
matiae, Crotiae, Slavoniae, etc. Eegis Archiducis Austriae, Ducis Burgundiáé, Mar- 
chionis Moraviae, Comitis Tyrolis, etc. Domini Nostri Clementissi mi, Introductor 
et Statutor pro parte prudentum, et Circum spectorum Judicis ac Juratorum, Ca- 
terorumque Universorum Civium, et Inhabitatorum, Civitatis Eegiae Montanae 
Cremnicien., clause confectas, et Emanatas, nobisque Praeceptor Loquentes et direc
tas, Summa cum Obedientia, et reverentia qua decuit recepimus in haec Verba 
Eudolphus Secundus Dei Gratia, Electus Eomanorum Imperator Semper Augustus, 
ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, etc. Rex Archi
dux Austriae, Dux Burgundiáé, Marchionis Moraviae, Comes Tyrolis, etc. Fidelibus 
nostris honorabilibus Capitulo Metropolitanae Ecclesiae Strigoniensis, Salutem et 
gratiam, q u u m n o s illis C o m o r d i a e, nec non perennalibus dationi, Colla
tioni, remissioni, ressignationi, translationi. Condonationi et Sopitioni, quas Gene
rosae Dominae, Catherina Aranyany, relicta Egregy quondam Petri Wsaly, ac 
Christina Korlath, consors fidelis nostris Egregy Stephani Esseghwary, filia nec 
non Nobiles Joannes et Wolfgangus simili Korlath, filij Egregy quondam Michae
lis Korlath de Benijo et Lazarus Beed de Gozton, haeredes sczt Egregy 
quondam Michaelis Chepelly cum fidelibus nostris Prudentibus ac Cir
cumspectis, Judice, et Juratis, coterisque universis Civibus et Inhabitator, Civitatis
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nostrae Montanae Cremniciens., super totali et omni jure sus, quod in totali Posses
sione Kremosno alias C h remosna vocata, ac quibusdam 
duabus Sessionibus colonicalibus, nec non quodam 
molendino Frumentaris et Serrali, in possessione 
Alsó Stubna vocata omnino in Comittu Thurocziensis habitis, qua- 
literumque. habuissent, me diantibus Litteris fassionali- 
bus super inde emanatis, cum certis ex Respectibus, 
tum vero pro Summa duorum millium Florenorum hun- 
garicalium, ab eisdem Civibus Cremniciensis coram vobis 
plene levatorum, imperpetuum fecisse dignoscitur N r U m Regium 
Consensum, benevolum pariter et Assensum probu- 
erimus. Et nihilominus attentis et consideratis fidelitte, et fidelium servi- 
torium meritis praefatorum Judicis ac Juratorum, caeterorumq. universorum 
Civium dictae Civitatis nostrae Cremniciens. quae ijdem Sacrae primum Regni 
nostri Hungáriáé coronae, et deinde Matti nostraa, in omni rerum, ac For
tunae eventu, summa semper fidelitatis constantia exhibuerint et impenderunt, ex- 
hibiturosque et impensuros sese de caetero quoque pollicentur. Totum et omne 
Jus nostrorum Regium, si quod in praefatis totali 
possessione Kremosno alias Chremosno vocata, ac 
duabus Sessionibus colonicalibus, et molendino fru
mentario et Ser rali, in dicta possessione Alsó Stubna 
nuncupata, omnino in Annominato Comitatu Thurociens. existentibus habi
tis, etjamqu aliter cunque haberemus, aut eaedem et idem 
nram ex quibuscunque causis, vijs, modis, et ronibus concernerent Mattem pariter 
cum cunctis suis Utillitatibus, et pertinentiis quibuslibet, Ferris scilicet arabilibus, 
cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, Sylvis, Ne
moribus montibus, Vallibus, Vineis, Vincarumq. Promonthorijs, 
aquis, Fluvijs, piscinis, piscatueris, aquarumque decursibus molendinis et eorundem 
locis: generaliter vero quarumlibet utilitatum, et pertinentiarum suarum integri
tatibus, quovis nominis vocabulis vocitatis, sub suis veris metis, et antiquis Limit- 
tibus existentibus, ad easdem et idem de jure, et ab antiquo spectantibus, et per
tinere debentibus, memoratis Judici et Juratis, caeterisque 
universis civibus dictae Civitatis Nostrae Cremniciens., 
ipsorumq. posteris et Successoribus universis Jure perpetuo et I r re
voca b i 1., Vigore aliarum Literarum nostrarum Con
sensus et donationalium super inde e m a n a t r arum, de
derimus, donaverimus, et contulerimus, velimus q, 
eosdem in Dominium earundem et ejusdem, dictique Ju
ris nostri Regij, in eisdem habiti, per nostrum es 
vestrum homines legitime facere, introduci, super quo 
fidelitati Vestrae harum Serie firmiter committimus et mandamus, quatenus ve
strum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente fidelis noster 
Egregius vel Nobilis Ladislaus Révay aut Andreas Justh de Neczpal vel Joannes

© OEE Wagner Károly Erdészeti Digitális Szakkönyvtár 2018. Támogató: Földművelésügyi Minisztérium szerz.sz.: EVgF/255/2018.

55

et Georgius Reviczky, sive Paulus Bada, sen Jacobus de Raxa vel Laurentius Zaz 
tureczky, aut Nicolaus Sándor, sive Joannes vel Martinus Benijczky de Benycz, 
sen Franciscus Plathy, de Nagy Palugya, aliis absentibus, homo noster Regius, ad 
facies totalium praefatarum Possessionum Kremosno aliter Chremosno et Alsó Stubna 
vocatorum, consequenterq. totalium praedictorum duarum Sessionum colonicalium, 
ac molendini frumentarii et Serralis in dicta possessione Alsó Stubna, omnino in 
annottato Comitatu Thurocziens. existens. habitarum, Vicinis et Cometaneis earun
dem et ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedens, intro
ducat praefatos Judicem et Juratos caeterosque universos Cives Saepefatae Civitatis 
nostrae Cremniciensis in Dominium earundem et ejusdem, dictisq. Juris Nostri 
Regij in eisdem, ipsorumq. Posteris et Successoribus universis, praemissi Consen
sus et Donationis Juris nostri Regij titulis ipsis incumberis simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet perpetuo possidens., si non fuerit contradic
tum. Contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra Annotatos Judicem 
et Juratos, caeterosque universos Cives dictae Civitatis nostrae Cremniciensis 
in Curiam nostram Regiam nostram scilicet Personalem in praesentiam ad termi
num competentem, rationem Contradictionis suae reddituri. Et posthoc hujusmodi 
Introductionis et Statutionis seriem simul cum contradictorum et evocatorum si 
qui fuerint, vicinorumq. et Cometaneorum qui praemissae Stationi interunt, Nomi
nibus terminoq. Assignato, ut fuerit expediens: eidem Personali praesentiae no
strae suomodo et Ordine fideliter rescribere debeatis. Secus non Facturi. Datum 
in Arce Nostra Regia Pragensi, decima nona die Mensis Junij Anno Domini, Mi
lesimo, quingentesimo octuagesimo primo, Nos itaq. praemissis Comissionibus et 
Mandatis praefatae Sacratissimae Majestatis Caesareo et Regiae obedire et satis
facere cupient: uti tenemur, una cum praefato Georg io Reviczky ho
mine suae Majestatis Regio in praeinsertis Litteris Introductor, et Statu- 
tor. inter alios homines Regios, nominatim conscriptos inserto, et per suam Majes
tatem Sacra. Caesar, et Regiam ad id Specialiter transmisso, Nostrum homi
nem Venerabilem scilicet Magistrum Joannem Philo, Frum et Canonicum 
nostrum, ad praemissas Introductiouem et Statutionem rite, et legitime exequendam 
et perficiendam, nostro pro testimonio fidedignum duximus destinan. qui taudem 
exinde ad nos reversi, nobis sub juramento eorum in generali decreto expresso 
retulerunt uniformiter isto modo, quomodo ipsi feria tertia proxima post 
Dominicam invocavit nunc praeterita ad facies praefatarum totalium Posses
sionum Kremosno aliter Chremosna et Alsó Stubna vocatarum, consequenterq. 
totalium praedictarum duarum Sessionum Colonicalium, ac Molendini Frumentarij et Ser- 
ralis in dicta possessione Alsó Stubna, omnino in annotato Comitatu Turocz'ensi 
exitens. habitar. vicinis et Cometaneis earundem universis, Signanter vero Nobilibus 
Paulo Bada Judice Nobilium ejusdem Comitatus Turocziensis, Gregoris, 
Joanne, et Nicolao Zorkovszky de Zorkovecz, Simone Stephano Melchiore et Matheo 
Raxansky, ac Joanne Seniore, et Altero Joanne Juniore similiter Raxansky de 
Raxa, Georgio Thomozansky, Nicolau Csepczansky, Joanne Eurdegh de Laszlofalva, 
nec non providis Laurentio Janovicz, officiali apud Sanctum Michaelem; Stephani
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Nyáry de Bedegh in Nedozer, Jakobo Ihrivnak, Judice, Mathia Chredral, in eadem 
Sancto Michaele, dicti Stephani Nyary, Michaele Pryhradny, et Georgio Chrevada, 
in Nedozer, ejusdem Stephani Nyary, Andrea Ihroijan, in Dywek, Andreae 
Plathy, Mathia Mraczko, in eadem Dywek, Petri Plathy, et Stephano Bali, in 
eadem Dywek, Franci Plathy, Praeterea Josepho Kozchud, Judice et Georgio 
Petrass, in Kisfalu, Nicolai Révay, ac Balthazaro Leukovich in eadem Kisfalu. 
Michaelis Révay Magior. Duorum, et Egregiorum colonis Possessionibus votis com- 
moran., in Personis eorundem Duorum suorum, ac aliis pluribus inibi legittime 
convocatis, et praesens, accedens. Idem homo Regius, dicto nostro testimonio, ac 
praenarratis Vicinis, et Cometaneis praesen. Indroduxisset Prafatos Judicem et 
Juratos, caeterosq. universos Cives jam fatae Civitatis Regiae Cremnicien. in Do
minium earundem totalium possessionis Kremosno 
aliter Chremosna vocatae nec non duarum Sessionum Colonicalium, ac 
Ejusdem Molendini Frumentarij, et Serralis, in dicta Possessione Alsó-Stubna 
existens. hatorum, dictiq. Juris Suae Majestatis Regij in eisdem hiti statuissetq. 
eadem. Idem et Idem Jus Regium, eisdem ipsorumq. posteris et Successoribus 
Universis premissi Consensus, et Donacionis Jur. Suae Majestatis, Regij, titulis 
ipsis incumb. simul cum cunctis suis utilitatibus et Pertinentiis, quibuslibet perpetuo 
possidents: Nullo penitus istic in faciebus earundem et 
ejusdem, eisdem Regio et nro hominibus congruis, et 
a Regno Statutis legittimis Diebus et horis moram 
protrahens, sed nec expost medio scilicet tempore hic 
in Capitulo nostro coram nobis, Contradicto, appa
rente. Iu cujus rei memoriam, et testimonium firmitatemq. perpetuam, prae
sentes Litteras nostras privilegiales in Pergameno patenter confectas, pendenq. et 
Authentici Sigilli Nostri Munimine roboratas, Memoratis Judici et Juratis, caete
risque universis Civibus praefatae Civitatis Regiae Cremnieiens. ipsorumq. Posteritati
bus, et Successoribus universis, Jurium suorum futura pro tuitione, duximus dan
das et concedendas, Communi Justitia requirente. Datum per manus Rfndi Domini 
Michaelis Kapornaky, Lector. Nost. Rfndissimis Rfndis, ac Venerabilibus Dominis 
Nicolao Theteghdino Eppo quinq. Ecclens. Administrator, iu Spiritualibus, Archiep- 
patus Strigoni. etc. Praeposito Major. Eodem Michaele Kapornaky, Lector. Fran
cisco de Andreis Episcopo Scopiens. Cantore et Suffraganeo, Georgis Welykyno 
Custode, Marko Gherdak de Fyletyncz Sancti Georgii de viridi Campo. Rsimo 
similiter Domino Stephano Radecio Eppo Agriens. Locumtenens. et Consiliario Regio 
etc. Sancti Stephani, et Joanne Chercody Nitriens. Ladislao Kapronczay, Honthens, 
Joanne Thomasinovicio, Barschiens. Mathia Drasskovicios. Zoliens. Archidiaconis, 
aliisq. in dicta Nostra Ecclesia Dignittes et Canonicatus tenens., ac DEo jugiter 
famulantibus Decimo sexto Die, disi Introductionis et Statutionis Praenotatas. Anno 
Domini Milesimo quingenteseimo octuagesimo Secundo. (L. S.)